
 www.clt.mvv.cz 
 

 

 

ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. IČO: 64653200, DIČ: CZ64653200 

Liberecká 132, 470 01, Česká Lípa Krajský soud Ústí nad Labem, odd. B, vložka 811 

T +420 487 805 901, clt@mvv.cz č. ú. 199798944/0300 ČSOB, a. s. 

Příloha č. 1 S louvy o dodávce tepel é e ergie 

 

 

 

Dodavatel:           ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 
 

 

 

O hod í a te h i ké pod í ky dodávky 

 tepel é e ergie pro vytápě í a pro přípravu teplé vody 

 
dále „ „O hod í a te h i ké pod í ky“ nebo „OTPD“) 

 
 

 

Čl. I 
Základ í usta ove í 

 

1. Zásad  říze í pro ozu sousta  záso o á í tepel ou e ergií dále je  „Zásady“  platí pro lokalit , 
pro ozo a é doda atele  ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. v souladu se smlouvou a jsou pra o á  
v souladu s §  záko a č. /  S ., o ča ského záko íku,  plat é  z ě í.  
 

2. T to O hod í a te h i ké pod í k  upra ují s lu í ztah  při dodá e a od ěru tepel é e ergie a 
řídí se ji i přísluš á Smlouva o dodá ce tepel é e ergie dále také „Smlouva o dodávce TE UV a TE 

TV“ , jež je uza ře a ezi držitele  li e e a ýro u tepel é e ergie sk.  č. 310100198 a rozvod 

tepel é e ergie sk.  č. 320100196 Společ osti ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s., se sídle  Li ere ká 
, Stará Lípa,   Česká Lípa, společ ostí zapsa ou  o hod í  rejstříku ede é  Krajský  

soudem v Ústí ad La e , oddíl B, ložka  dále je  „Dodavatel“  a od ěratele  tepel é e ergie 

dále je  „Od ěratel“ . 

 

3. OTPD sta o í podro ěji další prá a a po i osti S lu í h stra  dle Smlouvy o dodá ce TE UV a TE TV 

da é plat ý i prá í i předpis , a to zej é a záko e  č. /  S ., o ča ský  záko íke , 
v plat é  z ě í, záko e  č. /  S ., o pod í ká h pod iká í a ýko u stát í sprá  
v e ergeti ký h od ět í h a o z ě ě ěkterý h záko ů dále je  „e ergeti ký záko “ , záko e  č. 

/  S ., o hospodaře í e ergií,  plat é  z ě í, záko e  č. /  S ., o etrologii, a záko a 
č. /  S ., o e á h,  plat é  z ě í, čet ě přísluš ý h pro ádě í h předpisů, te h i ký h 

ore  a dále hláška i a rozhod utí i E ergeti kého regulač ího úřadu. 

 

4. V případě rozporu ezi tě ito OTPD, Smlouvou o dodá ce TE UV a TE TV, který elze překle out 
soulad ý  ýklade , á před ost přísluš é usta o e í Smlouvy o dodá ce TE UV a TE TV. Jsou-li 

edíl ou součástí Smlouvy o dodá ce TE UV a TE TV také příloh , pak  případě rozporu ezi jakoukoli 

přílohou a Smlou ou o dodá e tepel é e ergie. 
 



 2 

5. OTPD jsou k dispozici v elektro i ké podo ě a e o ý h strá ká h doda atele společ osti 
ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. http://clt.mvv.cz/, případ ě jsou k dispozici v tiště é podo ě  sídle 
doda atele společ osti ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s.  
 

6. Říze í  pro ozu a před ět ý h lokalitá h je po ěře  pro ozo atel sousta  záso o á í tepelnou 

e ergií, ož je  to to případě společ ost ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. dále je  „Soustavy“) na 

základě dohod  ezi jed otli ý i pro ozo ateli zaříze í sousta  dále je  „Řídí í soustavy“). 

 

7. Zásad  a t to o hod í a te h i ké pod í k  se ztahují a še h  su jekt , podílejí í se a 
pro ozo á í sousta y. 

 

8. Pro účel  Zásad a OTPD je za Doda atele po ažo á  pro ozo atel sousta , tj. společ ost ČESKOLIPSKÁ 
TEPLÁRENSKÁ a.s., za od ěratele še h  ostat í su jekt , záso o a é prostřed i t í  sousta  
tepel ou e ergií pro tápě í dále je  „TE UV“  a tepel ou e ergií pro ohře  teplé od  (dále je  „TE 

TV“). 

 

9. Pro účel  Zásad je za pro ozo á í sousta  po ažo á a dodá ka tepel é e ergie dále je  „TE UV“) a 

TE TV v souladu s uza ře ý i s lou a i, o hod í i a te h i ký i pod í ka i a eškeré či osti 
s tí  sou isejí í apř. opra , údrž a, odstraňo á í příči  a důsledků i ořád ý h pro oz í h 
událostí a ha árií apod. . 
 

10. Od ěratelé jsou po i i postupo at dle dispozi  Řídí ího sousta , pokud ejsou  rozporu s plat ý i 
předpis . 
 

11. Doda atel je při říze í sousta  po i e  postupo at  souladu s plat ý i předpis  a pra idl . 

 

 

Čl. II 
Uzavírá í Smlouvy 

 

1. S lou a o dodá e TE UV a TE TV se uza írá sa ostat ě a každé od ěr é ísto píse ou for ou. 
Nedíl ou součástí Smlouvy o dodá ce TE UV a TE TV jsou O hod í a te h i ké pod í k  dodá k  TE 

UV a TE TV, Přihláška k od ěru tepla, Ce  tepel é e ergie, Předpis záloh a další příloh  dle potře . 
 

2. Smlouvu o dodá ce TE UV a TE TV uza řou S lu í stra  před zaháje í  last í dodá k . 

 

3. Pokud se jed á o o ě udo a é od ěr é ísto, předloží Od ěratel ejpozději při podpisu Smlouvy 

o dodá ce TE UV a TE TV plat é kolaudač í rozhod utí, případ ě souhlas sta e ího úřadu 
s předčas ý  uží á í  připojo a ého tepel ého zaříze í. Bez tě hto dokladů e í ož é zahájit 
dodá ku TE UV, TE TV a úči ost Smlouvy o dodá ce TE UV a TE TV se odkládá do do  předlože í 
uvede ý h dokladů. Za o é od ěr é ísto je po ažo á  o jekt, do kterého předtí  e l  
zajišťo á  dodá k  TE UV a TE TV Dodavatelem. 

 

4. Při uza írá í Smlouvy o dodá ce TE UV a TE TV se postupuje ásledují í  způso e : 
a) Od ěratel předloží doda ateli Přihlášku a od ěr tepla, pl ě ou sta o e ý  způso e , 
b) Doda atel pot rdí datu  příj u Přihlášk , o ěří údaje, u ede é  Přihláš e dle předlože é, resp. 

žáda é doku e ta e doklad o po ěře í ke sprá ě či o last i t í od ěr ého ísta, č. rozsahu 
oprá ě í, doku e ta e te h i ký h para etrů od ěr ého ísta apod.  a sez á í Od ěratele 
s O hod í i a te h i ký i pod í ka i dodá k , s á rhe  te tu S lou  a s aktuál í i 
e o ý i a plate í i pra idl , 

c) Doda atel po klad é  o ěře í předlože é Přihlášk  sta o í ej ližší ož ý ter í  podpisu 
S lou  a počátku dodá k  TE UV a TE TV, 



 3 

d) v případě shod  o ou S lu í h stra  dojde k podpisu Smlouvy o dodá ce TE UV a TE TV. 

Čl. III 
Z ě y Smlouvy 

 

1. Od ěratel ručí za sprá ost údajů u ede ý h  Přihláš e k od ěru tepel é e ergie týkají í se ě i 
v jeho last i t í, e o ě i, ke které á prá o uží á í. Z ě u tě hto údajů oz á í Dodavateli: 

a) je-li od ěrateli z á o, že á dojít ke z ě ě ěkterého z údajů jí  u ede ý h  Přihláš e k od ěru 
tepel é e ergie, za azuje se projed at tuto z ě u s doda atele  ej é ě  d ů před 
požado a ou plat ostí úpra ; 

b) pokud ut ost z ě  asta e eočeká a ě, je od ěratel po i e  eprodle ě píse ě i for o at 
dodavatele o této z ě ě a předložit dodatek ke S lou ě. 

 

2. Pokud dojde ke z ě á  skuteč ostí, podstat ě ě í í h s lu í ujed á í, ude hoto e  
dodatek S lou . Ná rh dodatku předkládá ta S lu í stra a, které z ikl  o é skuteč osti. 
Dodatek usí ýt společ ě projed á  do  d ů od jeho předlože í. Dokud e ude dodatek 
o oustra ě odsouhlase , platí S lou a  pů od í  z ě í. 

 

 

Čl. IV 

Provoz í pod í ky a závazky souvisejí í 
 

1. Od ěratel je po i e  ez z teč ého odkladu hlásit Doda ateli še h  zá ad  a prá e pro ádě é a 
od ěr é  tepel é  zaříze í čet ě zaříze í podruž ý h od ěratelů , které ají e o ohou ít li  

a k alitu a pl ulost dodá k  TE UV a TE TV e o a regulo á í otop é sousta . Součas ě je 
Od ěratel po i e  zajistit ur hle é odstra ě í ýše u ede ý h zá ad a zaříze í, které last í e o 
spravuje. Od ěratel je přito  po i e  zajišťo at potře ou souči ost s Doda atele  při řeše í 
vzniklý h pro oz í h situa í. K to u slouží sez a  adres a telefo í h čísel ke spoje í  případě 

i ořád ý h pro oz í h událostí, který je součástí příloh  č.  této Smlouvy. 

 

2. Od ěratel je po i e  u ož it oprá ě ý  pra o íků  Doda atele přístup k zaříze í Dodavatele, 

u ístě é u  objektu Od ěratele. 
 

3. Od ěratel je po i e  u ož it Doda ateli zajiště í zaříze í Doda atele u ístě é  objektu Od ěratele, 
proti eoprá ě é a ipula i či poškoze í. Tí to usta o e í  se šak Od ěratel ez a uje 
odpo ěd osti za poškoze í takto zajiště ého zaříze í. 

 

4. Teplonosná látka je majetkem Dodavatele a Od ěratel se za azuje ra et teplo os ou látku Dodavateli, 

jak je u ede o e S lou ě. 

 

5. Od ěratel se za azuje ezasaho at ez souhlasu Doda atele do s sté u distri u e a spotře  TE UV a 

TE TV. Zej é a se jed á o ásledují í či osti, které jsou: 
a) ez před házejí ího souhlasu Doda atele zakázá : 

- z ě  asta e í pro oz í h para etrů od ěr ého ísta; 

- z ě  di e zí či pro oz í h harakteristik od ěr ého ísta či jeho částí; 
b)  ez před hozího i for o á í Doda atele zakázá : 

- ý ě a částí top ého s sté u od ěr ého ísta roz od , top á tělesa, regulač í a uza íra í 
ar atur , s ýji kou ěž ý h pro oz í h opra , které e ají li  a h drauli ké para etr  
soustavy; 

- pouště í s sté u. 

 

 



 4 

 

 

Čl. V 

Ko trola dodávky 

 

Ko trola dodržo á í pod í ek dodá k , pro ádě á a základě s lu í h ujed á í usí splňo at 
ásledují í pra idla: 

a) Pro ede í ko trol ího ěře í usí ýt olá o a základě požada ku kterékoli  S lu í stra . 
Bezodklad ě poté usí ýt dohodou S lu í h stra  sta o e o ísto a do a ko trol ího ěře í, 
resp. po ěře í oprá ě ý h oso . 
Pokud e í ko trol í ěře í pro ede o do  hodi  po prokazatel é  o drže í ýz  i ou 

ěkteré S lu í stra , po ažují se za prokáza á t rze í druhé S lu í stra . 
b) Ko trol í ěře í se pro ádí za příto osti statutár í h e o po ěře ý h zástup ů Dodavatele a 

Od ěratele  ustále é  pro oz í  sta u.  
Při ko trol í  ěře í se zjišťují skuteč é pro oz í para etr  dodá k , sjed a é  Příloze č.  této 
Smlouvy, v předá a í h íste h, sta o e ý h S lou ou, ěře í   i ter alu ej é ě jed é a 

a i ál ě tří hodi . Ko trol í ěře í lze opako at a jed o  ístě předá í a i ál ě tři d  po 
so ě ásledují í. 

c) Do zápisu o ěře í se u ede počet pro ede ý h ěře í, z a ěře ý h hod ot se počte 
arit eti ký prů ěr, o ýsledku ěře í se hoto í zápis, e které  usí ýt u ede  de  a hodi a 
pro ádě ého ěře í a potře é sou isejí í i for a e apř. kopie zápisu pro oz ího de íku 
tepel ého zdroje apod. . Zápis, zpra o a ý olá ají í stra ou, usí ýt pot rze ý zástup i o ou 
S lu í h stra . 

d) Měře í teplot  lze pro ádět tr ale i stalo a ý i teplo ěr , teplo ěr  se záz a e  ěře ý h 
hod ot e o dot ko ý i teplo ěr . Při hod o e í ají před ost údaje ěřidel s šší třídou 
přes osti. 

 

 

Čl. VI 
Přeruše í dodávky 

 

1. Za o eze í e o přeruše í dodá k  se po ažuje epl ě í sjed a ý h pod í ek dodá k  TE UV a TE TV 

ze strany Doda atele, i o příči  u ede ý h § , odst.  záko a č. /  S ., o pod í ká h 
pod iká í a o ýko u stát í sprá   e ergeti ký h od ět í h a o z ě ě ěkterý h záko ů e ergeti ký 
záko   plat é  z ě í. 

 

2. Doda atel je po i e  sdělo at Od ěratelů  ter í  plá o a ý h opra , reko struk í, údrž o ý h a 
re iz í h pra í ejpozději  d ů před započetí  jeji h pro ádě í. 
 

3. Píse é sděle í o uplat ě í plá o a ý h opra , reko struk í, údrž o ý h a re iz í h pra í, při který h 
udou dodá k  TE UV nebo TE TV přeruše  usí o saho at: 

a) dů od přeruše í dodá k ; 

b) předpokláda ý ter í , po jaký ude přeruše í uplat ě o; 

c) případ ý á rh řeše í situa e e o á rh dalšího postupu; 

d) podpis statutár ího zástup e Dodavatele; 

 

4. Oz á e í Doda atele o poruše a zaříze í, o li ňují í dodá ku, se uskutečňuje telefo i k  ez odkladu 
po zjiště í poru h  a ásled ě píse ě. Píse é oz á e í usí o saho at: 
a) dů od přeruše í dodá k ; 

b) předpokláda ý ter í , po jaký ude přeruše í uplat ě o; 

c) případ ý á rh řeše í situa e e o á rh dalšího postupu; 

d) podpis statutár ího zástup e Dodavatele. 



 5 

 

 

Čl. VII 
O e á pravidla ěře í dodávky 

 

1. Za uza ře ou lokalitu se pro účel  ěře í dodá k  TE UV a TE TV po ažuje tako á část s sté u ýro  
a distribuce TE UV a TE TV, kterou je ož é pro ozo at jako sa ostat é áklado é středisko. 
 

2. Měřidla tepla a průtoku, použí a é pro účel  plate ího st ku při dodá e TE UV a TE TV, jsou 

i stalo á  a uží á  a ásledují í h íste h sousta : 
a) ěřidla tepla na zdroji – a ýstupu ze zdroje do ět e pri ár í sousta  roz odu tepla; 

b) ěřidla tepla v předá a í sta i i, slouží í ke sta o e í elko ého ožst í tepla, dodá a ého do 
předá a í ý ě íko é  sta i e; 

c) ěřidla na zdroji tepla  předá a í sta i i , slouží í pro sta o e í ožst í tepla spotře o a ého 
pro tápě í a přípra u TV rozlišo a í ěře í ; 

d) ěřidla ožst í od , doplňo a é do sousta  TV; 

e) ěřidla tepla na vstupech do od ěr ých zaříze í od ěratele čet ě předá a í h sta i ; 

f) ěřidla spotře  TV u ko eč ý h od ěratelů e sprá ě a last i t í s lu ě sjed a ého 
Od ěratele; způso  předá á í údajů tě hto ěřidel pro potře  účto á í dodá ek je sta o e  
s lu ě. 

 

3. Uvedená ěřidla last í a pro ozuje Dodavatel s ýji kou ěřidel e last i t í Od ěratele. Údaje 
ěřidla e last i t í Od ěratele ude Doda atel ak epto at a uží at ke sta o e í ožst í dodá k  

pouze  případě dodrže í požada ků záko a č. /  S . o etrologii, v plat é  z ě í. 
Pro ozo atelé ěřidel u ede ý h  OTPD se za azují pro ádět odečt  ěřidel  ěsíč ě, ést o 
odečte h prů ěž ou e ide i, kterou a žádá í předloží k ahléd utí ostat í  s lu í  part erů . 
  

4. Přístup k ěřidlům v ajetku či sprá ě doda atele, u ístě ý h  o jektu od ěratele, za účele  odečtů 
ěřidel ude zajiště  předá í  potře ý h klíčů od stup í h a spojo a í h d eří  záso o a ý h 

objektech Od ěratele  Dodavateli. 

 

5. S lu í stra  se dohodl  a způso u rozděle í ákladů a dodá ku tepel é e ergie pro přípra u teplé 
vody (TE TV  společ ě připra o a é pro í e od ěr ý h íst ásledo ě: 
a) rozúčto á í ákladů se pro ede a základě součtu údajů z ěře í spotře  TV podle odo ěrů 

i stalo a ý h u ko eč ý h spotře itelů, 
b) Od ěratel je po i e  předložit Doda ateli píse ě sa ostat ě za každé od ěr é ísto součet 

odečtů ze še h ěřidel ko eč é spotře  a to  ter í u do . pra o ího d e ěsí e 
ásledují ího po uko če í kale dář ího roku, 

c) pokud e udou údaje ěřidel ko eč é spotře  od od ěr ý h íst a uza ře é lokalitě předá  
sta o e ou for ou a e sta o e é  ter í u, udou tato od ěr á ísta pro potře  účto á í 
po ažo á a za e ěře á a doda é ožst í TV se pro účel  sta o e í úhrad  rozdělí podle 
podlaho é plo h  jed otli ý h od ěr ý h íst, 

d) budou-li údaje z ěře í e společ é přípra ě šší o í e ež % ež součet údajů ze še h 
od ěr ý h íst, ude spotře í složka ákladů rozúčto á a  souladu s hl. č. /   S ., o 

způso u děle í ákladů za dodá ku tepel é e ergie při společ é  ěře í ode ra ého ožst í 
tepel é e ergie,  plat é  z ě í.  

 

6. Skuteč osti, podstat ě o li ňují í úro eň účto á í e o uplat ě í sa k í se po ažují za prokáza é, 
pokud t to l  zjiště  společ ě oprá ě ý i zástup i o ou S lu í h stra  a pokud l o před ět é 

ě i hoto e  zápis, pot rze ý oprá ě ý i zástup i o ou S lu í h stra . 
 



 6 

7. Rekla a e ěře í tepla se řídí usta o e í i §  záko a č. /  S ., e ergeti ký  záko e , 
v plat é  z ě í. 

 

Čl. VIII 
Pravidla pro sta ove í ožství dodávky TE UV a TE TV 

 

1. Ce a dodá k  TE UV a TE TV, připadají í a jed oho od ěratele, se sta o í jako součet odděle ý h 
fi a č í h částek za dodá ku TE UV pro tápě í a za dodá ku TE TV. 

 

2. Ce a dodá k  TE UV, připadají í a jed oho Od ěratele, se sta o í jako souči  elko ého ožst í TE 

UV, a ěře ého  te h i ký h jed otká h za zúčto a í o do í a ěřidle tepla na vstupu do 

od ěr ého zaříze í od ěratele, áso e ého sta o e ou jed otko ou e ou, ztaže ou a te h i kou 
jednotku. 

 

3. Ce a dodá k  TE TV, připadají í a jed oho Od ěratele, se sta o í jako po ěr ý podíl Od ěratele a 
elko é e ě TE TV, spotře o a é na přípra u teplé od  a a elko é e ě stude é od , dopl ě é do 

s sté u a uza ře é lokalitě za účto a í o do í. Podíl, připadají í a jed oho Od ěratele se sta o í 
jako pro e t í podíl, počte ý ásledují í  způso e : 
a) podíl z elko é e  dodá k  TE TV, připadají í a jed otli á od ěr á ísta s ěře í  ko eč é 

spotře  teplé od , se sta o í dle po ěru součtu údajů še h ěřidel ko eč é spotře  teplé 
vody to ý h a e to ý h odo ěrů teplé od ) v objektu Od ěratele, k součtu údajů še h 

ěřidel ko eč é spotře  teplé od  a uza ře é lokalitě, dále se řídí hl. č. /  S ., o 

způso u děle í ákladů za dodá ku tepel é e ergie při společ é  ěře í ode ra ého ožst í 
tepel é e ergie,  plat é  z ě í.  

b) podíl z elko é e  dodá k  TE TV, připadají í a jed otli á od ěr á ísta ez ěře í ko eč é 
spotře  TV se sta o í po ěr ý  rozděle í  elko é e  TE TV a základě ý ěr podlaho ý h 
ploch, 

c) pokud nejsou Dodavateli k datu, sta o e é u s lou ou Od ěratele  předá  še h  údaje 
ut é pro účto á í dodá k  TE TV údaje ěřidel ko eč é spotře  teplé od ), je od ěr 

po ažo á  za e ěře ý a účto á í se pro ede dle čl. VII odst. 5.3. 

V případě osaze í še h od ěrů TV a elé uza ře é lokalitě ěřidl  ko eč é spotře  teplé od  
se použije postup pouze dle odu a ,  případě eosaze í ěřidel ko eč é spotře  teplé od  na 

žád é  od ěr é  ístě TV a lokalitě se použije postup pouze dle odu ,  ostat í h případe h 
bodu c). 

 

4. Sta o e í ožst í TE UV a/nebo TE TV v případě poru h  ěřidel tepla e o při pra idel é  
o ěřo á í ěřidel tepla ude pro účel  sta o e í úhrad  Od ěratelů sta o e o áhrad í  způso e : 
a) porucha ěřidla TE UV na vstupu do objektu 

- ožst í ude sta o e o te h i ký  ýpočte  z prů ěr ý h de í h dodá ek před poru hou 
ěří ího zaříze í  kli ati k  stej é  a řád ě ěře é  o do í.  

b) porucha ěřidla TE TV na vstupu do objektu 

- ožst í TE TV ude sta o e o te h i ký  ýpočte  z ožst í ode ra é teplé vody 

v o jektu od ěratele  a z prů ěr é ěr é spotře  TE TV pro ohře   3 stude é od  nebo 

ji ý  dohod utý  způso e . 

 

5. Ji ý způso  sta o e í áhrad í h údajů, ež jak je u ede o  odst.  lze použít pouze a základě 
prokazatel é dohod  ezi Doda atele  a še i dotče ý i Od ěrateli. 

 

6. Pokud ude ožst í TE UV nebo TE TV sta o e o áhrad í  způso e , ude tato skuteč ost 
uvedena v podklade h pro účto á í dodá k , Dodavatel je po i e  do  d ů po zjiště í předložit 
Od ěrateli ýpočet. 

       



 7 

 

 

 

ČL. IX 

Vyúčtová í dodávky TE UV a TE TV 

 

1. Doda atel předloží při účto á í Od ěrateli daňo ý doklad - fakturu za dodá ku TE UV a TE TV, popř. 
stude é od , za zúčto a í o do í, dolože ou podklad  k faktura i. 

 

2. Podklady usí zahr o at eškeré i for a e ztahují í se k účto á í TE UV a TE TV, popř. stude é 
vody, v prů ěhu zúčto a ího o do í, čet ě o do í jeji h uplat ě í. 

 

3. Podklady k faktura i účto a ího o do í usí o saho at ásledují í údaje: 
- Položka o e é a ide tifikač í údaje 

Dodavatel - identifikace 

Od ěratel - ide tifika e, čet ě u ede í plát e/ eplát e DPH 

Od ěr é ísto - identifikace 

Zúčto a í o do í - rok, počáteč í ěsí  o do í, ko eč ý ěsí  o do í 
- Položka dodá ka TE UV - údaje opako at tolikrát, kolik lo  zúčto a í  o do í uplat ě o e  TE UV 

- účel t / e t  

- o do í od 

- o do í do 

- jed otko á e a ez DPH 

- ožst í účto a é TE UV v te h i ký h jed otká h 

- elko á e a dodá k  ez DPH 

- Položka dodá ka TE TV - údaje opako at tolikrát, kolik lo  zúčto a í  o do í uplat ě o e  TE TV 

- účel t / e t  

- o do í od 

- o do í do 

- jed otko á e a ez DPH 

- ožst í účto a é TE TV v ístě přípra  TV v te h i ký h jed otká h 

- sta o e ý podíl od ěratele a elko é spotře ě TE TV dle čl. VII odst.  kup í s lou . 
- elko á e a dodá k  ez DPH 

- Položka dodá ka stude é od  SV  - údaje opako at tolikrát, kolik lo  zúčto a í  o do í 
uplat ě o e  SV 

- účel t / e t  

- o do í od 

- o do í do 

- jed otko á e a ez DPH 

- ožst í spotře o a é od  pro TV v ístě přípra  TV v te h i ký h jed otká h 

- sta o e ý podíl od ěratele a elko é spotře ě TV dle čl. VII odst.  kup í s lou . 
- elko á e a dodá k  ez DPH 

- Položka účto á í - faktura 

- Tepel á e ergie pro tápě í TE UV) – celkem (v Kč  

- Tepel á e ergie pro přípra u teplé od  TE TV) – celkem (v Kč  

- Stude á oda pro přípra u teplé od  SV  – celkem (v Kč  

- Záloh  uhraze é elke   Kč  

- K úhradě – přeplatek/ edoplatek – č. DPH  Kč 

- K úhradě – přeplatek/ edoplatek – DPH  Kč 

- Ter í  splat osti 
 



 8 

4. Faktura usí o saho at še h  údaje účto á í zúčto a ího o do í a sta dard í údaje pro faktura i. 
V případě součas é faktura e a í e od ěr ých ístech pod jed í  aria il í  s ole  je ut o 
postupovat tak, aby faktura o saho ala še h  údaje pro ide tifika i plate  apř. for ou příloh . 

ČL. X 

Reklamace 

 

5. Od ěratel je oprá ě  u Doda atele uplat it for ou píse é rekla a e ad  týkají í se: 
 

a) K alit  dodá k  tepel é e ergie a s í spoje ý h služe ; 
b) V účto á í ožst í a e ; 
c) Náležitostí daňo ého dokladu.  

 

6. Rekla a i je Od ěratel po i e  Doda ateli podat ez z teč ého odkladu u k alit  dodá k  do tří d ů 
od jejího prokazatel ého zjiště í . Náležitosti daňo ého dokladu rekla uje Od ěratel do do  
splatnosti faktury). 

 

7. U rekla a í týkají í h se k alit  dodá k  lze požado at je  sle u z ceny.  

 

8. I v případě uplat ě é rekla a e je Od ěratel po i e  zaplatit před ěž ou částku, která se určí 
z od ěru tepel é e ergie za sro atel é o do í před hozího kale dář ího roku při použití e  tepel é 
e ergie plat é  do ě rekla a e. U o ý h od ěr ý h íst, kde ejsou t to údaje k dispozici, se 

před ěž á částka určí z o do í, které ezprostřed ě před hází o do í rekla o a é u při použití e  
tepel é e ergie plat é  do ě rekla a e, e í-li dohodnuto jinak. V ostat í h případe h je Od ěratel 
po i e  uhradit účto a ou částku.  
 

9. Rekla a e e  dodá k  tepel é e ergie usí ýt žd  píse á a usí o saho at jed oz ač ou 
ide tifika i Od ěratele, který rekla a i podá á, ide tifika i od ěr ého ísta či faktur , ji h se 
rekla a e týká, přes ý a ýstiž ý popis rekla o a é skuteč osti, a to čet ě dostup é podpůr é 
doku e ta e a skuteč ostí popisují í h okol osti rekla a e a spe ifika i, o požaduje. Rekla a e 

e á li  a po i ost uhradit fakturu, ejed á-li se s ohlede  a ýši před házejí í h faktur za 
sro atel é o do í o z ela zje ou h u.  

 

10.  Uplatnil-li Od ěratel  souvislosti s rekla a í sle u z ceny a je-li tato sle a šší, ež kolik či í rozdíl 
mezi účto a ou částkou a před ěž ou částkou podle tohoto odsta e, je Od ěratel oprá ě  o 
tako ou sle u s ížit účto a ou částku; o to  je šak po i e  doda atele přede  i for o at. Tí  e í 
dotče a jeho po i ost zaplatit účto a ou částku  pl é ýši, ukáže-li se rekla a e či uplat ě á sle a 
z e  eoprá ě ou.  
 

11. Po o oustra ě ak epto atel é  řeše í rekla a e Doda atel pro ede ro á í před ěž é, 
Od ěratele  zapla e é částk , for ou doplatku e o opra ého daňo ého dokladu. 
 

12. Doda atel je po i e  řizo at rekla a e Od ěratele ez z teč ého odkladu. V jed odu hý h 
případe h ejpozději do  d í ode d e jejího uplat ě í. Ve složitý h případe h apř. ut ost 

pra o á í z ale kého posudku  je Doda atel po i e  do  d í ode d e uplat ě í rekla a e 
Od ěratele píse ě i for o at o kro í h, které je ut é k říze í rekla a e uči it a o do ě, kterou to 
bude trvat.  

 

ČL. XI 

Do a trvá í s louvy o dodáv e tepel é e ergie dle tě hto o hod í h pod í ek a způso y jejího 
uko če í 

 

1. S lou a o dodá e tepel é e ergie se uza írá a do u eurčitou, esta o í-li Smlouva jinak. 



 9 

 

 

2. S lou a o dodá e tepel é e ergie ůže ýt uko če a: 
a) píse ou dohodou o ou S lu í h stra ; 
b) píse ou ýpo ědí ze stra  Od ěratele s šesti ěsíč í ýpo ěd í lhůtou, která zač e pl out 

pr ího d e ěsí e ásledují ího po doruče í ýpo ědi Dodavateli; 

c) píse ou ýpo ědí ze stra  Doda atele s šesti ěsíč í ýpo ěd í lhůtou, která zač e pl out 
pr ího d e ěsí e ásledují ího po doruče í ýpo ědi Od ěrateli; 

d) píse ý  odstoupe í  ze stra  Od ěratele e o Doda atele za pod í ek sta o e ý h  plat é 
legislati ě; 

e) píse ý  odstoupe í  ze stra  Od ěratele, který je spotře itele , ez udá í dů odu e lhůtě 
 d ů ode d e zaháje í dodá ek, a to za pod í k , že la s lou a uza ře a a dálku e o 
i o o hod í prostor  Dodavatele.  

 

3. Doda atel je oprá ě  po ědět s lou u o dodá e tepel é e ergie je  z tě hto dů odů: 
a) uko če í pro ozu zdroje tepel é e ergie e o roz od ého tepel ého zaříze í, a které je apoje  

objekt Od ěratele; 
b) Doda atel přesta e ýt držitele  li e e a ýro u a roz od tepel é e ergie  lokalitě,  íž se 

a hází o jekt Od ěratele; 
c) Od ěratel euza ře s Doda atele  dohodu o z ě ě s lou  o dodá e tepel é e ergie to 

zahr uje i z ě u e  a z ě u o hod í h pod í ek , ač Doda atele  a rho a á z ě a 
s lou  o dodá e tepel é e ergie je  souladu s plat ou legislati ou; 

d) odstoupe í  ze strany Od ěratele e o Doda atele za pod í ek sta o e ý h  plat é legislati ě. 
 

4. S lou a o dodá e tepel é e ergie ůže ýt uza ře a a do u určitou. V případě, že je s lou a o 
dodá e tepel é e ergie uza ře a a do u určitou á Od ěratel árok po tuto do u čerpat 
z ýhod ě ou e u, a to podle délk  tr á í s lou  o dodá e tepel é e ergie: 

 

5 let – e a za dodá ku TE UV je ižší o pro e t í sle u z ýsled é e  sta o e é a přísluš ý 
kale dář í rok sle a z e  e s lou ě o dodá e tepel é e ergie a do u určitou  souladu 

s přísluš ý i prá í i předpis , jež je dále spe ifiko a á e s lou ě o dodá e tepel é e ergie. 

 

5. V případě uza ře í s lou  o dodá e tepel é e ergie a do u určitou, je Od ěratel oprá ě  si 
s lou u o dodá e tepel é e ergie prodloužit a stej é o do í za stej ý h pod í ek e s lou ě o 
dodá e tepel é e ergie a do u určitou u ede ý h, přiče ž je po i e  toto oz á it ejpozději  

ěsí e před ko e  tr á í s lou  o dodá e tepel é e ergie a do u určitou. V případě, že 
nedojde k prodlouže í s lou  o dodá e tepel é e ergie a do u určitou a další o do í, 
prodlužuje se s lou a o dodá e tepel é e ergie auto ati k  a do u eurčitou ez posk t uté 
pro e t í sle  z ýsled é e  sta o e é a přísluš ý kale dář í rok e s lou ě o dodá e tepel é 
e ergie a do u určitou.  
 

6. V případě, že je s lou a o dodá e tepel é e ergie a do u určitou uko če a ýpo ědí ze strany 

Od ěratele před upl utí  sjed a é do  tr á í s lou  o dodá e tepel é e ergie a do u určitou, 
za azuje se Od ěratel ejpozději do  ěsí ů ode d e uko če í s lou  o dodá e tepel é e ergie 

rátit Doda ateli eškerou posk t utou a čerpa ou sle u z e   pl é ýši za elou do u tr á í 
plat osti  s lou  o dodá e tepel é e ergie do jejího uko če í a uhradit úrok z prodle í z částk  

odpo ídají í posk t uté sle ě e ýši dle Naříze í lád  č. /  S ., ýši úroků z prodle í a 
ákladů spoje ý h s uplat ě í  pohledá k ,  plat é  z ě í. Doda atel se za azuje účto at tuto 

sle u z e  ejpozději ke d i sko če í s lou  o dodá e tepel é e ergie. Od ěratel je po i e  tuto 
zaplatit na základě faktur  sta e é Doda atele  e lhůtě splat osti dle O hod í h pod í ek. 
Úrok z prodle í ude počte  z částk  posk t uté sle  od pů od í splat osti daňo ý h dokladů, 



 10 

který i la účto á a e a za dodá k  tepel é e ergie za do u od posk t utí sle  do jejího 
úpl ého rá e í.  

 

7. V případě, že Od ěratel proje í esouhlas se z ě ou O hod í h pod í ek, je Od ěratel po i e  
s lou u o dodá e tepel é e ergie po ědět dle čl. XI. O hod í h pod í ek. Výpo ěd í lhůta je 
v to to případě d ou ěsíč í  a počí á ěžet pr í  d e  ěsí e ásledují ího po ěsí i,  ě ž 

la ýpo ěď doruče a Dodavateli.  

 

8. S lu í stra  jsou po i  si záje ě pořádat s é záje é zá azk  a pohledá k  ejpozději a 
ko i zúčto a ího o do í, tj. ko e  kale dář ího roku jed osložko á e a s účto á í . 
  

9. Ke d i uko če í s lou  o dodá e tepel é e ergie doda atel od ěrateli účtuje e u za dodanou 

tepel ou e ergii dle sta u zjiště ého a ěři í  zaříze í.  
 

10. V případě uko če í s lou  o dodá e tepel é e ergie je od ěratel po i e  k posled í u d i tr á í 
s lou  o dodá e tepel é e ergie u ož it doda ateli, a  pro edl ko eč ý odečet ěři ího zaříze í 
a další ut á opatře í sou isejí í s uko če í  dodá k  tepel é e ergie. Ji ak se ze stra  od ěratele 
jed á o eoprá ě ý od ěr. 
 

11. V případě z ě  last íka o jektu je stá ají í od ěratel po i e  ůči doda ateli pl it eškeré 
povinnosti Od ěratele sou isejí í s dodá kou tepel é e ergie pro ýtápě í, příp. pro přípra u teplé 
vody do o jektu, dokud o ý last ík euza ře s Doda atele  o ou s lou u o dodá e tepel é 
energie. 

 

12. V případě z ě  last íka o jektu je doda atel po i e  uza řít dohodu o uko če í s lou  o 
dodá e tepel é e ergie, pokud součas ě s í ude ze stra  o ého last íka uza ře a s lou a o 
dodá e tepel é e ergie o á. 

 

13. V případě zá iku jed é ze s lu í h stra , pře hází prá a a po i osti sjed a é  této s lou ě o 
dodá e tepel é e ergie  pl é  rozsahu a prá ího ástup e, edohod ou-li se S lu í stra  
jinak. 

 

Čl. XII 

Závěreč á usta ove í 
 

1. O hod í a te h i ké pod í k  dodá k  tepel é e ergie pro tápě í a ohře  teplé od  l  řád ě 
projed á  a s h ále  še i su jekt , účast ě ý i a pro ozu sousta  CZT. 
 

2. Doda atel je oprá ě  O hod í pod í k  jed ostra ě ě it  při ěře é  rozsahu a  á az osti 
a z ě  prá í h předpisů e o  záj u zlepšo á í k alit  posk to a ý h služe . 

 

3. Z ě u, resp. o é O hod í pod í k , Doda atel z eřej í žd  ejpozději do  d í před 
a rho a ý  d e  úči osti z ě , a to e s é  sídle a dále  elektro i ké podo ě a e o ý h 

strá ká h Doda atele www.clt.mvv.cz a záro eň o této z ě ě i for uje Od ěratele apř. zaslá í  
píse ého oz á e í o z ě ě O hod í h pod í ek .  
 

4. Doda atel ude pro účel  pl ě í zá azků plý ají í h ze s lou  o dodá e tepel é e ergie 
shro ažďo at, zpra o á at a u ho á at oso í údaje Od ěratele – f zi ké oso , a to zej é a: j é o, 
příj e í, datu  aroze í, dliště, ko takt í údaje, příp. číslo a ko ího účtu, a to  souladu se 

záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů,  plat é  z ě í. V rá i tohoto účelu ude 
Doda atel použí at oso í údaje Od ěratele také za účele  i for o á í o o eze í či přeruše í 
dodá ek tepla či ji ý h z ě á h týkají í h se dodá ek tepla a zajiště í služ  distri uč í sousta . Toto 



 11 

zpra o á í oso í h údajů je ez t é pro pl ě í s lou  o dodá e tepel é e ergie za tí to účele  
je pod í kou pro uza ře í s lou , ez jeji h posk t utí elze s lou u o dodá e tepel é e ergie 
uza řít.  Uza ře í  s lou  o dodá e tepel é e ergie je Doda atel oprá ě  zpra o á at ýše 

u ede é oso í údaje Od ěratele  souladu s §  odst.  pís .  záko a č. /  S ., o o hra ě 
oso í h údajů a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů.  
 

5. Prá a a po i osti z uza ře é s lou  o dodá e tepel é e ergie pře hází a případ é prá í ástup e 
Od ěratele a Doda atele. Prá í ástup i jsou s lou ou o dodá e tepel é e ergie  pl é  rozsahu 

ázá i. Z ě a  oso ě Od ěratele či Doda atele usí ýt oz á e a druhé S lu í stra ě.  
 

6. O ě S lu í stra  se za azují podá at si čas é i for a e o z ě á h údajů e s lou ě o dodá e 
tepel é e ergie, které ají li  a o sah s lou  o dodá e tepel é e ergie, zej é a z ě  
ide tifikač í h a ko takt í h údajů, a to ejpozději  d í před a tí  úči osti této z ě .  
 

7. Od ěratel je po i e  eprodle ě píse ě sdělit Doda ateli: 
a) plá o a é reko struk e, či ji é z ě  a stá ají í  od ěr é  zaříze í a žádat si souhlas 

Dodavatele s jeji h pro ádě í ; 
b) z ě u Od ěratele tepel é e ergie; 
c) z ě  podlaho é plo h  s rozděle í  a to é a e to é plo h , počt  tů; 
d) pro ádě í opra , reko struk í a od ěr é  tepel é  zaříze í, které l  odsouhlase  

Dodavatelem a po sko če í z at Doda atele k u ede í do pro ozu; 
 

8. Nespl í-li Od ěratel s ou ohlašo a í po i ost a dojde ke škodě a ajetku Doda atele, je po i e  
Od ěratel uhradit Doda ateli eškeré škod  tí to opo e utí  Od ěratele z iklé. Náhrada škod  se 
řídí usta o e í  §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ského záko íku,  plat é  z ě í. 
 

9. Pro posouze í jaký hkoli  z iklý h ároků S lu í h stra  jsou rozhod é O hod í a te h i ké 
pod í k  úči é  do ě, kd  došlo k přísluš é u prá í i jed á í.  
 

 

10. S lu í stra  se za azují za ho á at lče li ost o še h dů ěr hod ý h skuteč oste h, které se 
doz ěděl  v sou islosti se s lou ou o dodá e tepel é e ergie, a hrá it dů ěr ost i for a í druhé 
S lu í stra  před eoprá ě ý  užití  třetí i oso a i, přiče ž tí to usta o e í  e í dotče o 
prá o S lu í h stra  sdělo at t to údaje auditorů , daňo ý  porad ů , ad okátů  e o ji ý  
oso á  áza ý  a základě z lášt ího záko a či přísluš ý  orgá ů .  
 

11. T to o hod í a te h i ké pod í k  a ý ají úči osti d e 1. 1. 2019. 

 

V Liberci dne 8.11.2018     V České Lípě d e . .  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

I g. Mgr. Petr Čer ý, .r.     I g. Rado ír O dra, .r. 
předseda předsta e st a     předseda předsta e st a 

SBD Sever       ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s.  
 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Petr Deyl, v.r.      I g. Ja  Sulík, .r. 
čle  předsta e st a      ístopředseda předsta e st a 

SBD Sever       ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 


		servis@mucl.cz
	2018-11-26T16:51:29+0100
	eSSL




